REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 58, daté 30.06.2020

PER MIRATIM REZOLUTE
“MBI MARRJEN E MASAVE TE VECANTA PER SHKAK TE SITUATES SE
KRIJUAR SI REZULTAT I PANDEMISE TE SHKAKTUAR NGA COVID-19, PER
PARANDALIMIN E DHUNES ME BAZE GJINORE”

NE mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& Pjesés sé Gjashté “Qeverisja Vendore” ¢ ligjit
nr.8417, dat€ 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé” e ndryshuar , neni 8, pika 2,
neni 9, pika 1, nénpika 1.1, gérma “b”, nenin 54, shkronja “k”, 55, pika 2, & ligjit nr.139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, nenit 83 i Rregullores se Funksionimit t& Késhillit té
Bashkis€ Durrés, dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Komisoni i Barazis&¢ Gjinore dhe
Mirégénien Sociale, me propozim t& Komisionit t& Barazisé Gjinore dhe Mirégénien Sociale,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

. Miratimin e Rezolutés, bashkéngjitur kétij vendimi .
2. Kjo Rezoluté i dérgohet Kryetarit t& Bashkisé dhe pér dijeni Prefektit t& Qarkut .

3. Ky vendim hyn né& fugi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,
t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 01.07.2020

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurresZgmail.com
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/' 2KESHILLI I BASHKISE:
Komisoni i Pé’r"hﬂ%aﬁem pér Baraziné Gjinore dhe Mirégénien Sociale

REZOLUTI

MBI MARRJEN E MASAVE TE VECANTA PER SHKAK TE SITUATES SE KRIJUAR

SI REZULTAT I PANDEMISE TE SHKAKTUAR NGA COVID-19,PER
PARANDALIMIN E DHUNIES ME BAZIc GJINORE.

NEé zbatim té& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, Rregullores “Pér organizimin dhe
funksionimin e Ké&shillit Bashkiak Durrés”, duke marré né konsiderate rolin e Késhillit Bashkiak,
s1 organi mbikqyrés t& Njésisé s¢ Qeverisjes Vendore (Bashkia Durrés ), si pérfagésues i vullnetit
té qytetaréve t&€ Durrésit;

Duke ndjekur me shqetésim situatén e krijuar n€ vendin toné pér shkak t&¢ COVID-19;
Duke gené t& vetédijshém, q¢ pandemia amplifikon pabarazité ekzistuese né drejtim té t&
drejtave mes grave dhe burrave dhe grupeve t& ndryshme sociale, graté e dhunuara, té
identifikuara mé herét jané veganérisht té rrezikuara.

Duke marré né konsiderate masat parandaluese dhe ato gé vijné né ndihmé t& grupit té
grave t€ dhunuara, Késhilli Bashkiak synon t&é nxis¢ dhe mbéshtesé masa lokale té
adaptuara, té cilat jané gjithépérfshirése, pjesémarrése dhe té drejta, pérmes vénies né
eficencé t€ strukturave dhe burimeve ekzistuese & kané bashkité, bazuar ne ligjin me
poshté, por jo vetém:

Ligji Nr. 47/2018 PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 9669,
DATE 18.12.2006, “PER MASA NDAJ DHUNES NE MARREDHENIET
FAMILJARE”, TE NDRYSHUAR:

Duke vlerésuar t€ domosdoshme, marrjen ¢ masave t& menjéhershme pér mbrojtjen e
viktimave t€ dhunés né famije si pasoje e pandemisé nga epidemia COVID-19;

Duke vlerésuar se viktimat e dhunés né familje jané mé té rrezikuara dhe mund té jené pa
mund&si marrje shérbimi;

Duke vlerésuar pérgjegjésité e bashkisé, bazuar né parashikimet e legjislacionit né fuqi
pér vetéqeverisjen vendore, né kuadér t& zbatimit t& kétij ligji



Késhilli Bashkiak Durrés, i kérkon Kryetarit/es sé¢ Bashkisé Durrés:

- T& véré né eficencé strukturat dhe burimet ekzistuese pérkatése pér t& kontaktuar rastet e
dhunuara.

- Koordinatorét/et Vendoré/e té raport&i € nj€ heré né€ javé prané komisionit t€ barazisé
gjiinore dhe t& miréqénies sociale (KBGjMS) pér numrin e viktimave & dhunés té
kontaktuara, si masé parandaluese ,p‘er unén.

- T& ndérmarré fushata 1nf0rm;,;e.se méﬁa’ parandalimit t€ dhunés me bazé gjinore dhe
njohjes s¢ mekanizmave mbroﬁes q¢ mund t& arrihen dhe té pérdoren nga viktimat duke
ruajtur siguring e tyre.

Komisioni I Barazisé Gjinore dhe Mirégénies Sociale

Klementina Meg¢i Kryetar i Komisionit (PRO

Petrit Ismailati Zv/Kryetar (PR

Jolanda Mustafaraj Sekretare
Esmeralda Xheraj Anétar
Adriana Hatellari Anétar
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise,sé aktit
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KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.58 daté 30.06.2020
Pér miratim Rezolute “Mbi marrjen e masave t& veganta pér shkak té situatés sé& krijuar si rezultat
i pandemisé t& shkaktuar nga COVID-19, pér parandalimin e dhun&s me baz& gjinore”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.z!1




